
 
 
 
 

ДEСЕТТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

„ОПШТЕСТВЕНИТЕ ПРОМЕНИ ВО ГЛОБАЛНИОТ СВЕТ“ 

СЕКЦИЈА МЛАДИ ИСТРАЖУВАЧИ 

 
Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, Северна Македонија 

 
 

28 – 29, Септември 2023 година, Штип, Република Северна Македонија 
 
 

Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, Ве поканува да 

учествувате со Ваши трудови на Десеттата меѓународна научна 

конференција „Општествените промени во  глобалниот свет“, која 

ќе се одржи во Штип на 28-29 септември, 2023 година. Ги покануваме сите 

научни работници и истражувачи да учествуваат во споделувањето на искуства 

и идеи на различни општествени теми (право, политика и меѓународни односи, 

социологија, антропологија, медиуми и комуникации, хумана географија итн.).  

 

Три официјални јазици на Конференцијата се македонскиот, англискиот и 

рускиот јазик. Во продолжение се тематските области на истражување кои се 

предвидени да бидат опфатени на Конференцијата.  

 

• Општа теорија на државата и правото 

• Историја на правото 

• Административно право 

• Казнено право 

• Граѓанско право 

• Деловно право 

• Меѓународно право и право на ЕУ

1. ПРАВО 



 

 
 

• ЕУ како глобален актер 

• Геополитика и меѓународни односи 

• Глобализација и регионализација 

• Човекови права 

• Политички режими, политички идеологии, политички партии и избори,  
  политики на одржлив развој 

• Колективни безбедносни системи и безбедносните предизвици во 21 век 

• Јавни политики и јавна администрација 
 

 

• Религијата и културата во глобалниот свет 

• Граѓанското општество и општествените движења во глобалниот свет 

• Местолокацијата во секојдневниот живот 

• Живеејќи на работ помеѓу културите и повеќеслојните општества 

• Социопросторната реконфигурација во рамките на трансформирачките 

околини и општества 

• Глобализација 

• Етницитет, национализам и колективни идентитети 

• Миграциии 

• Семејството и семејните вредности во глобалниот свет 

• Полови идентитети 
 

 

• Влијанието на медиумите врз општествената промена 

• Нови медиуми – нови предизвици 

• Медиумите во политичкиот и општествениот дискурс 

• Влијанието на мас-медиумите за развојот на регионот 

• Транспарентност и односи со јавноста 

• Комуникацијата како основа на едно општество 

• Моќта на информацијата во современиот свет

2. ПОЛИТИКА 

3. ОПШТЕСТВО 

4. КОМУНИКАЦИИ, МЕДИУМИ И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 



 

 

 
 

Поднесување на апстракт: 30 април, 2023 година (до 250 зборови)  

Известување за прифаќање на апстракт: 8 мaj, 2023 година 

Поднесување на целите трудови: 4 јуни, 2023 година (3000 до 6000 зборови)  

Известување за прифаќање/одбивање на трудот: 25 јуни, 2023 година 

Поднесување на финална верзија на труд: 5 јули, 2023 

Краен рок за уплата на котизација за учество на конференција и објавување на 

трудот: 10 јули, 2023 година: €30 за труд по автор (секој коавтор плаќа 

котизација) 

За доцна уплата за учество и објавување на труд/само за објавување на труд без 

учество (до 15 Август 2023 година): €100 по автор (секој коавтор плаќа 

котизација) 

 

 

Македонски, англиски и руски јазик 

 
• Организацискиот комитет може да препорача листа на  хотели за сместување 

во Штип. 

• Еден автор може да се јави како учесник на конференцијата со еден труд како 

прв автор и втор труд како коавтор. 

• Доколку трудовите се на руски или македонски јазик, покрај на избраниот 

јазик апстрактот и клучните зборови треба да бидат и на англиски јазик. 

• Трудовите од конференцијата со позитивна рецензија ќе бидат објавени во 

Зборник на трудови од Конференцијата со УГД бројче за печатена верзија и 

ДОИ бројче за електронската верзија која ќе биде достапна на 

https://js.ugd.edu.mk/index.php/scgw/issue/archive . Одредени трудови можат 

да бидат номинирани за публикување во меѓународното научно списание 

Balkan Social Science Review (http://js.ugd.edu.mk/index.php/BSSR). 

• Учесниците кои ќе го презентираат  своето истражување на конференцијата ќе 

добие Сертификат за учество.  

НАПОМЕНА: При поднесувањето на апстрактот, учесниците магистранти и 

докторанди, да наведат дека пријавата се однесува за секција Млади 

истражувачи. 

 

За секое дополнително прашање можете да нè контактирате на е-маил адреса:  

grp-pf-conference.law@ugd.edu.mk 

Важни датуми и котизација 

Јазици 

Дополнителни информации 

Контакт 

https://js.ugd.edu.mk/index.php/scgw/issue/archive
http://js.ugd.edu.mk/index.php/BSSR
mailto:grp-pf-conference.law@ugd.edu.mk


 

 

 
 

1. Agim Nuhiu PhD, Faculty of Law, State University of Tetovo, Macedonia, 

agim.nuhiu@unite.edu.mk  

2. Alenka Verbole PhD, currently- OSCE Mission in Tirana, University of Ljubljana, 

Slovenia, alenka.verbole@osce.org     

3. Ana Nikodinovska Krstevska PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, 

North Macedonia, ana.nikodinovska@ugd.edu.mk 

4. Anastasia Bermúdez Torres PhD, Faculty of Law, Political Science and 

Criminology, University of Liege, Belgium, abermudez@ulg.ac.be 

5. Angel Ristov, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in Skopje, 

angelristov@yahoo.com  

6. Anđelija Tasić, Faculty of Law, PhD, University of Niš, andjelija@praf.ni.ac.rs 

7. Andon Majhoshev PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, andon.majhosev@ugd.edu.mk 

8. Aleksandra Gruevska Drakulevska, Faculty of Law, St Cyril and Methodius 

University in Skopje, a.gruevskadrakulevski@pf.ukim.edu.mk; 

9. Biljana Puleska-Janushevska, PhD, Faculty of Law, American University of 

Europe, Skopje, biljana.puleska@fon.edu.mk; 

10. Borka Tushevska PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, borka.tusevska@ugd.edu.mk 

11. Darko Dimovski, PhD, University of Niš, darko.dimovski@yahoo.com 

12. Darko Spasevski, PhD, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in 

Skopje, spasevski_d@yahoo.com 

13. Elena Ivanovna Nosreva PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, Russia, 

elena@nosyreva.vrn.ru 

14. Gabriela Belova PhD, Faculty of Law, University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, 

Bulgaria, gbelova@hotmail.com 

15. Gemma Andreone PhD, Institute for International Legal Studies of the Italian 

National Research Council (ISGI - CNR), Italy, gemma.andreone@gmail.com 

16.  Ice Ilijevski, PhD, Faculty of security – Skopje, University St. Kliment Ohridski – 

Bitola, ilijevski@fb.uklo.edu.mk  

17. Zorica Siljanovska, Faculty of Law, American University of Europe, Skopje, 

zoricasiljanovska@yahoo.com 

18. Igor Kambovski PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, igor.kambovski@ugd.edu.mk 

19. Ivana Bajakić PhD, Department of Economic Sciences, Faculty of Law, Zagreb, 

Croatia, ivana.bajakic@pravo.hr 

20. Jadranka Denkova PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, jadranka.denkova@ugd.edu.mk 

21. James C. Helfrich PhD, Global Scholars, Liberty University, Colorado, USA, 

jchelfrich@aol.com 

22. Jasna Bacovska Nedic, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in 

Skopje, jasnab2002@yahoo.com 

23. Jovan Ananiev PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, jovan.ananiev@ugd.edu.mk 

Програмски комитет  
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24. Jovan Zafiroski, PhD, Faculty of Law, St Cyril and Methodius University in 

Skopje, j.zafiroski@pf.ukim.edu.mk 

25. Kristina Misheva PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia kristina.miseva@ugd.edu.mk 

26. Kristine Whitnable PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, 

Macedonia, kristine.whitnable@ugd.edu.mk 

27. Maciej Czerwinski PhD, Institute of Slavic Philology, Jagiellonian University, 

Krakow, Poland, maciej.czerwinski@uj.edu.pl 

28. Marija Ampovska, PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, marija.ampovska@ugd.edu.mk  

29. Marija Ignjatovic PhD, Faculty of Law, University of Nis, Serbia, 

marija@prafak.prafak.ni.ac.rs 

30. Migena Leskoviku Prof. Dr, University of Tirana, Albania, 

migena.leskoviku@gmail.com 

31. Natalia Vladimirovna Butusova PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, 

Russia, butusova@law.vsu.ru 

32.  Nikolai Baranov PhD, Baltic State Technical University Voenmeh, At. Petersburg 

State University, St. Petersburg, Russia, nicbar@mail.ru  

33. Nives Mazur Kumrić PhD, Faculty of Law, Political Science and Criminology, 

University of Liège, Belgium, nives.mazurkumric@ulg.ac.be  

34. Novak Krstić, PhD, Faculty of Law, University of Niš, novak@praf.ni.ac.rs 

35. Olga Koshevaliska PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, olga.kosevaliska@ugd.edu.mk 

36. Ruzica Simic Banovic, PhD, Faculty of Law, University of Zagreb, Croatia, 

ruzica.simic@pravo.hr 

37. Silviu G. Totelecan PhD, Cluj-Napoca Branch of Romanian Academy, Socio-

Human Research Department of "G. Baritiu" History Institute, Romania, 

silviu.totelecan@g,ail.com 

38. Slavejko Sasajkovski PhD, Institute for Sociological, Political and Legal Research, 

University “St. Cyril and Methodius”, Skopje, Macedonia, 

bilbilef@isppi.ukim.edu.mk   

39. Strahinja Miljkovića PhD, Faculty of Law, Mitrovica, strahinja.miljkovic@pr.ac.rs 

40. Strashko Stojanovski PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North 

Macedonia, strasko.stojanovski@ugd.edu.mk 

41. Suzana Dzamtoska Zdravkovska PhD, American University of Ras Al Khaimah, 

Ras Al Khaimah, UAE, suzana.zdravkovska@aurak.ac.ae 

42. Tamara Djurdjic Milosevic, PhD, Faculty of Law, University of Kragujevac, 

tdjurdjic@jura.kg.ac.rs 

43. Tamara Perisin, MJur (Oxon) PhD, Department of European Public Law - Jean 

Monnet, University of Zagreb - Faculty of Law, Croatia, tamara.perisin@pravo.hr 

44. Tatyana Dronzina, PhD, Professor, Political Science Department, St. Kliment 

Ohridski University of Sofia, drozina@gmail.com  

45. Tunjica Petrašević PhD, Faculty of Law, University of Osijek, Croatia, 

tpetrase@pravos.hr 

46. Viktoria Serzhanova, PhD, University of Rzeszow, Faculty of Law and 

Administration, viktoria@ur.edu.pl 

47. Wouter Van Dooren PhD, Public Administration and Management, University of 
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Antwerp, Belgium, wouter.vandooren@uantwerpen.be 

48. Yuriy Nikolaevich Starilov PhD, Faculty of Law, Voronezh State University, 

Russia, juristar@vmail.ru 

49. Zeynep Ece Unsal, PhD,  Istanbul Gelisim University, Faculty of Economics 

Administrative and Social Sciences - Department of Political Science and 

International Relations, zeunsal@gelisim.edu.tr    

 

 

Milica Sutova PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia, 
milica.sutova@ugd.edu.mk  

Jordanka Galeva PhD, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia, 
jordanka.galeva@ugd.edu.mk  

Natasa Doneva LL.M, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia 
natasa.doneva@ugd.edu.mk 

Ana Zdraveva LL.M, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia, 
ana.zdraveva@ugd.edu.mk 

Kristijan Panev LL.M, Faculty of Law, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia, 
kristijan.panev@ugd.edu.mk 

 

 

 

 
 
 
 

Организациски комитет 
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